
B. O. del E.—Núm. 129 31 mayo 1965 7861

Administrativo, en .eiacron culi los artículos 52 y siguientes 
de la Ley de 27 de diciembre de 1956. reguladora de la Juris­
dicción contencioso-administrativa

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 25 de mayo de 1965.—P D . Santiago Pardo Cana lis 

rimo, Sr Director general de Ganadería.

ORDEN de 25 de mayo de 1965 por la que se aprue­
ba la clasificación de las vías pecuarias existentes 
en el término municipal de Herrera de Pisuerga, pro­
vincia de Patencia.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término 'nunicipal de 
Herrera de Pisuerga, provincia de Palencia, en el que no se 
han formulado reclamaciones durante el periodo de exposición 
pública, siendo favorables cuantos informes se han emitido y ha­
biéndose cumplido todos los requisitos legales de tramitación:

Vistos los artículos 5 al 12 del Reglamento de Vías Pecuarias 
de 23 de diciembre de 1944, los artículos 14 y 15 de la Ley de 
Concentración Parcelarla de 8 de noviembre de 1962, la Orden 
comunicada de 29 de noviembre de 1956 y los artículos pertinen­
tes de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de Julio 
de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto;

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Herrera de Pisuerga, provincia de Palen­
cia, por la que se declara existe la siguiente:

Vereda de Calahorra de Boedo a Herrera de Pisuerga.—An­
chura 20,89 metros.

La citada vía pecuaria tiene la dirección, descripción, super­
ficie y demás características que se indican en el proyecto de 
clasificación.

Segundo. Esta resolución que se publicará en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» y «Boletín Oficial» de la provincia para general 
conocimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se 
consideren afectados por ella interponer recurso de reposición, 
previo al contencioso-administrativo, en la forma, requisitos y 
plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en relación con los artículos 52 y siguientes de 
la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de mayo de 1965.—P. D., Santiago Pardo Canaiis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 25 de mayo de 1965 por la que se aprue­
ba la clasificación de las vias pecuarias existentes 
en el término municipal de Castrillo Teferiego, pro­
vincia de Valladolid.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Castrillo Tejeriego, provincia de Valladolid, en el que no se 
ha formulado reclamación alguna durante su exposición al pú­
blico, siendo favorables todos los informes emitidos en relación 
con la misma y cumplidos todos los requisitos legales de tra­
mitación;

Vistos los artículos 1.» al 3.» y 5.» al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concentra­
ción Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comunicada 
de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Castrillo Tejeriego, provincia de Valla­
dolid, por la que se declara existen las siguientes:

Vereda del Monte Encinedo.
Vereda de la Slnova,

Vereda del Carrizal.—Estas tres veredas tienen una anchura 
de 20,89 metros.

Colada del Puente de AiTlba o Encinedo.—Anchura 15 metros.

Colada de Capilludos.
Colada del Pedregal
Colada de Puente de las Viñas y Carraolivares.
Colada del Prado de Mazariegos.
Colada de Carrapiña --E.stas cinco coladas tienen una an­

chura de 10 metros.
Colada de Villafuerte :. Camino de Piedra.-Anchura, 12,50 

metros.
Colada dei Camino de Valladolid a Víllapuente.—Primer tra­

mo, anchura, 8,30 metros, correspondiente a este término sola­
mente la mitad: segundo tramo, anchura. 8.36 metros.

El recorrido, dirección, superficie y demas características de 
las vías expresadas, figuran en el proyecto de clasificación cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de la provincia para ge­
neral conocimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que 
se consideren afectados por ella, interponer recurso de reposi­
ción previo al contencioso-administrativo, en la forma, requisitos 
y plazos señalados en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 1956. reguladora de la Jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de mayo de 1965.—P, D.. Santiago Pardo Canaiis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 25 de mayo de 1965 por la que se aprue­
ba la clasificación de las vias pecuarias del término 
municipal de Boquiñenl, provincia de Zaragoza.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Boquiñeni, provincia de Zaragoza, en el que no se ha formulado 
reclamación alguna al ser expuesto al público por segunda vez, 
siendo favorables cuantos informes se emitieron sobre ella y cum­
plidos todos los requisitos legales de tramitación:

Vistos los artículos 1.» al 3.“, 5." al 12 y 23 del Reglamento 
de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, y los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de Julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección, 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Boquiñeni, provincia de Za­
ragoza, por las que se consideran;

Vias pecuarias necesarias

Cordel del Carrizal.—Anchura, 37.61 metros.
Colada de las Parideras.—Anchura, 5 metros.
Colada de Gallur a Lucent.—Anchura, 4 metros.

Descansaderos y abrevaderos necesarios

Abrevadero de la Balsa de Loteta.—Superficie, 6 áreas.

El recorrido, dirección, superficie y demás características de 
las expresadas vías figura en el proyecto de clasificación, objeto 
de la segunda exposición pública, cuyo contenido se tendrá pre­
sente en todo cuanto les afecte.

En aquellos tramos de vias pecuarias afectados por situaciones 
topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo en cauces 
fiuviales, paso por zonas urbanas o situaciones de derecho pre­
vistas en el artículo 2.’' del Reglamento de Vías Pecuarias, la 
anchura de tales tramos será definitivamente fijada al practicar­
se su deslinde.

Segundo. Firme la presente clasificación, se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vias pecuarias en ella conte­
nidas.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de la provincia, agota la 
vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afectados por 
ella interponer recurso de reposición, previo al contencioso-admi- 
nistrativo, en la forma, requisitos y plazos señalados en el artícu­
lo 126 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, en 
armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley de 27 de diciem­
bre de 1956, reguladora de la Jurisdicción contencioso-adminis­
trativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de mayo de 1965.—P. D., Santiago Pardo Canaiis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.


